
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

31. Rady města
konané dne 27.5.2024

Stanovení úplaty za vzdělávání v mateřské škole, školních družinách a školním klubu pro školní
rok 2024/2025

Na základě novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, bude nově zřizovatel každoročně
stanovovat výši měsíční úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo
svazkem obcí a za zájmové vzdělávání ve školních družinách a školních klubech zřizovaných státem, krajem,
obcí nebo svazkem obcí. 
 
Radě města je předkládán návrh na stanovení výše měsíční úplaty pro školní rok 2024/2025:
I. předškolní vzdělávání v mateřské škole
II. zájmové vzdělávání ve školních družinách
III. zájmovém vzdělávání ve školním klubu 

§ 102 odst. 2 písm. b) z. o obcích

I. Rada města stanovuje
pro školní rok 2024/2025 měsíční úplatu ve výši 580,- Kč za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Nové
Město na Moravě, Drobného 399, Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou.

II. Rada města stanovuje
pro školní rok 2024/2025 měsíční úplatu ve výši 180,- Kč za zájmové vzdělávání ve školní družině v
Základní škole Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, Nové Město na Moravě, okres Žďár nad
Sázavou a v Základní škole Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, Nové Město na Moravě,
okres Žďár nad Sázavou. 

III. Rada města stanovuje
pro školní rok 2024/2025 měsíční úplatu ve výši 150,- Kč za zájmové vzdělávání ve školním klubu v
Základní škole Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, 592 31 Nové Město na Moravě, okres Žďár nad
Sázavou.

27.05.24 11:42 Návrh usnesení RM 27.5.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3



Bc. Jaroslav Lempera
místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje po diskusi s řediteli PO stanovit výši úplaty v
mateřské škole, školních družinách a školním klubu dle předloženého
materiálu. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Měsíční výše úplaty v mateřských školách, školních družinách a klubech
stanovovali doposud jednotlivý ředitelé škol a školských zařízení. Nově
bude měsíční výši úplaty stanovovat zřizovatel a výpočet již nebude
vázán na průměrné neinvestiční výdaje konkrétní školy nebo školského
zařízení, ale na výši minimální měsíční mzdy. Zřizovatel stanoví měsíční
úplatu na další školní rok nejpozději do 30.6. předcházejícího školního
roku. Pokud zřizovatel nestanoví v daném termínu měsíční výši úplaty,
zůstává její výše na období dalšího školního roku stejná jako v
předcházejícím školním roce. Úplata bude nadále zasílána na účet školy
jako tomu bylo doposud. 
 
1) U mateřských škol může být měsíční výše úplaty stanovena
maximálně ve výši 8% základní sazby minimální měsíční mzdy.
U zájmového vzdělávání ve školních družinách a klubech pak
maximálně ve výši 4% základní sazby minimální měsíční mzdy. 
Od 1.1.2024 je stanovena výše minimální mzdy na 18 900,- Kč. 
Maximální možná měsíční výše úplaty tedy činí:

1 512 Kč v mateřských školách
756 Kč ve školních družinách a školních klubech. 

 
MŠ: Doposud se nejvyšší možná úplata stanovovala jako 50 %
skutečných průměrných měsíčních neinvestičních nákladů právnické
osoby vykonávající činnost mateřské školy, které připadají na předškolní
vzdělávání dítěte v mateřské škole v uplynulém kalendářním roce:
šk. rok 2023/2024 (321 dětí)
skutečné náklady na 1 dítě: 1 412 Kč, dle zák. úpravy nejvýše: 706 Kč
stávající měsíční výše úplaty: 550 Kč 

27.05.24 11:42 Návrh usnesení RM 27.5.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3



 
 
2) ŠD: Je-li výše úplaty stanovena rozpočtem, nesmí rozpočtované
příjmy na účastníka překročit rozpočtované výdaje na účastníka o více
než 20 %. V ostatních případech nesmí výše úplaty překročit 120 %
průměrných skutečných neinvestičních výdajů na účastníka v uplynulém
kalendářním roce ve stejné nebo obdobné činnosti.
šk. rok 2023/2024 (1. ZŠ + 2. ZŠ)
celkem 253 dětí: průměrné skutečné náklady na 1 dítě: 284 Kč, stávající
měsíční výše úplaty: 150 Kč 
 
 
3) ŠSK: Je-li výše úplaty stanovena rozpočtem, nesmí rozpočtované
příjmy na účastníka překročit rozpočtované výdaje na účastníka o více
než 50 %. V ostatních případech nesmí výše úplaty překročit 150 %
průměrných skutečných neinvestičních výdajů na účastníka v uplynulém
kalendářním roce ve stejné nebo obdobné činnosti.
šk. rok 2023/2024 (140 dětí)
skutečné náklady na 1 dítě: 405 Kč
měsíční výše stávající úplaty: 100 Kč 
 

Materiál obsahuje:

Materiál projednán: vedení města

Přizváni:

27.05.24 11:42 Návrh usnesení RM 27.5.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3


